q multi ex iudeis sunt conuersi sapientes: vt Nabanael: paulus: gamaliel: matthias. Joā. xij. Multi ex pncipibz & i. sacerdotibz & doctoribz. Sed multi etiā auertunt. Primo: qz semp fuerūt cupidī: & i lege eoz pmittit eis abūdātia: id timēt & c. Secūdo: qz a cunabulis in odio chri nūtrunt. Tertio ppter altitudinē credēdoz. Via fere dicta in hac q̄stūcula s̄mpti ex Rico. de Ly. tra iudeos. Multa autē de intellectu pphetie hebdomadaz Daniel habes infra dñica vigesimaq̄ta post Pē recoften s̄m q̄riā.

Dñica. xi. post festū Trinita. Questio. lvi.

Veritur in illo ver

q bo p̄pitius: vtz in iustificatioe impij req̄rat magna dei p̄pitia: tio: q̄st ip̄a iustificatio sit maximū qd: Respondeo. Cū opus dicat magnū ex parte modi faciēdi & s̄m magnitudinē rei facte: creatio est maximū opus dei p̄mo modo: q̄a in ea nihil presupponit. sed iustificatio impij est maior secundo modo q̄ creatio celi & terre. qz iustificatio terminat ad bonū eternum diuine participationis: & illa creatio ad bonū nature mutabilis. Unde Aug. exponēs illud Joan. xiiij. Maiora hoz faciet. dicit: q̄ mai⁹ opus ē vt ex imp̄to iust⁹ fiat q̄ creare celum & terram. Et subiungit. Celū em̄ & terra transibūt: p̄destinatioz autē salus & iustificatio p̄manebit. Sed cū etiā aliqd dicat magnū dupl̄iter s̄m q̄ntitatē absolutā: & s̄m q̄ntitatem p̄portionis. sicut dicit mons paruus. et milū magnū. P̄mo modo gloriificatio iustoz est opus mai⁹ q̄ iustificatio impij quia donum glorie absolute est mai⁹ dono gratie iustificat̄. sed secūdo modo est econtrario: qz maius est donum gratie q̄ glorie: eoq̄ plus excedat donū gr̄e dignitatē impij q̄ erat dignus pena: q̄ donū glorie dignitatē iusti: qz ex hoc ip̄o q̄ ē iustificatus: est dignus gloria. Et ideo ibidem dicit Aug. Judicet qui potest: vtz maius sit iustos angelos creare q̄ impij os iustificare. Tertio eq̄lis vtzūq̄ potē

tie: hoc maioris est misericōdie. Sed contra. Nam bonum vniuersi est mai⁹ q̄ bonum vnius hoīs: vt patet. j. Et h. Sed iustificatio ordiat ad bonū particulare vni⁹ hominis. Ergo creatio celi & terre est opus maius. Solu. Bonū vniuersi mai⁹ est bono vni⁹ hominis si vtrūq̄ accipiat in eodē genere: sed bonū gratie vnius mai⁹ est q̄ bonū nature totius vniuersi. Hec oīa sanctus Tho. j. ij. q. cxiij. ar. ix. Et q̄b habeat q̄ iustificatio impij ex pte rei facte s̄m q̄ntitatē p̄portionis est maximū opus dei. Cui si addat q̄ conuersio & iustificatio paup̄li inter alias q̄ legunt est maior aliq̄ modo: quia sola est miraculosa: vt patet ibi ar. x. sequit q̄ hoc modo ip̄a est maximū opus dei. Sed ista intellige q̄ntū ad operationes q̄b fit aliqd exites nō p̄ esse diuinū: sed p̄ esse creatum. Nam opus icarnationis est maximū ex pte rei facte: q̄qd sit ex parte modi faciēdi & absolute. quia esse diuine p̄sone maius est esse gl̄ie. et p̄ p̄portionaliter. quia maior est distantia inter diuinam p̄sonam & naturā creatam q̄ inter gl̄iam et impiū: cum illa sit infinita ex pte vni⁹ extremi: nō ip̄a. Et de hoc habes a sc̄to Tho. de po. q. vj. Possent etiā multa dici circa hoc de quēstioe panis in corp⁹ chri: de q̄ p̄ r̄sp̄m ex dictis cogita.